Senec. Herc. fur. Amicta conjux lugubribus,

— nunquam mater lugubria sumpsi,

Propertius, lib. 4. Eleg. ult.

Lugubris, adverb. Lugubriter. § ፭ ፭ ፭. GAL. Avec pleur & dueil. ITAL. Con piano o duolo. GERM. Jämmerlich. HISP. Con luto o lloro. ANGL. With wailing or mourning. § Plaut. Cift. Nam si hæc non nubat, lugubri fame familia pereat.

Lugidunum, λυγδύνων Ptolemæo lib. 2. cap. 11. Germaniæ urbs. Hodie Glogavia, vulgo Glogaro.

Lumæ, æ, Genus spinæ quæ in petris nascitur, & locis uliginosis: sic dicta quod agricultæ eam è terra luunt. id est, solvunt. § ፭ ፭ ፭. Hinc Lumeta, loca lumis plena; & Lumaria falx, quâ lumeta secantur: ut ait Varr. de ling. Lat. lib. 4. Alij legunt Lumeta.

Luma quadrum fagum, idem in Originib. luma, saga & quadra mollia sunt. perperam apud illum linna scribitur. Non tantum hæc luma, sed etiam hoc lumen dicebant: facile autem ex lumen factum est limbo ab illis qui, quid esset lumen, ignorabant. Itaque illud ejusdem Isidori in Glossis: Limbus, navis piratica, vel clavis in ueste regia, sive ipsa ueste illustrabit illis Trebellij in vita Quieti: eo usque ut tunica & limbi. & penula matronales in familia ejus hodièq; sint, quæ Alexandri effigiem de limbiis variantibus monstrant. ibidem enip

rotunda est, Solique ex diametro opponitur. Plin. lib. 18. quum vero occidente Sole oritur ( scilicet Luna ex adverso ) ita ut pariter aspiciantur, tunc erit plenilunium. Interlunium, quum apparere desierit, & nova sit, & coeunte, vel silenti luna. Vnde lunæ conjunctio dicitur dies silentis lunæ. Luna vigesima, pro vigesimo die post novam lunam. Plin. lib. 2. c. 97. Aestus idem triduo in mense consistit, septima, octava, nonaque luna. ¶ Quarta luna, nati, *τελείῳ γένεσι* dicuntur, qui parum feliciter nati sunt, ut autor est Eustath. in lib. Isid. 2. Propterea quod Hercules hac luna natus feratur, cuius omnis vita voluptatum omnium expers, ac laborum plena fuit. Dici potest & in eos, qui laboribus sibi neutiquam frugiferis fatigantur. Herculis videlicet exemplo, qui juvandis aliis sudavit, sibi inutilis. Diem, Aquam, Solem, Lunam, Noctem, hæc argento non emo. Plaut. Asin. sc. 3. a. 1. Lunæ hebdomadibus Athenis agitabantur convivia. Gell. c. 2. lib. 1. De lunæ Eclipsi. Plutarch. in Æmilio. Lunula & luna in calceis patriciorum. Juven. Satyr. 7. & ejus Interpres. ¶ Luna sitiens, sive secca. Propertius.

*Nunc licet in trivis secca requiescere luna.*

Plin. Favonio flante, aut luna sitiente Idem, luna decrescente ac secca. ¶ Luna dubia, i. intermenstrua, vel intermestræ, & menstrua. Virg. Samonicus cap. de comitali morbo,